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1. ÜLDANDMED  

 

1.1. Noorteühing Eesti 4H (järgnevas Eesti 4H) on avalikes huvides tegutsev 
mittetulundusühing, mis ühendab füüsilisi isikuid, kes tunnustavad 4H põhikirja ja soovivad 
teha koostööd maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö arendamisel.  

Eesti 4H missioon - Eesti 4H on noorte suhtlus-, kuuluvus- ja eneseteostuse vajadust 
toetav ühing, mis toetub koos tegutsemisele ning maaelu väärtustamisele. 

Eesti 4H moto - ÕPIME TEGUTSEDES  

4H rahvusvaheline tähendus: Head – pea; Heart – süda; Health – tervis; Hands – käed  

Need neli sõna tähistavad noore inimese terviklikku arengut.  

Eesti 4H põhieesmärk on maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö edendamine.  

1.2. Eesti 4H liikmeskond  

Eesti 4H organisatsiooni kuulub 43 klubi 855 liikmega, kellest aktiivseid on 37 klubi ja 550 
liiget (maksu maksmine). Klubide ja liikmete arv on võrreldes eelmise aastaga 
stabiilne, tegevuse lõpetas 6 klubi, loodi 3 uut klubi Pärnumaale, Virumaale ja üldine Eesti 
4H klubi neile, kellel ei ole kodu lähedal oma koduklubi või vilistlaste hoidmiseks. Liikmete 
arv kasvas 44 liikme võrra.  Viie piirkonna asemel jätkati 4 piirkonnaga, kuna Harjumaal 
vähenes klubide arv.   

4H liikmete seas on kõige enam noori vanuses 7-16a – 541 noort ning vanuses 17-26a 
255 noort.  

4H liikmeregistri andmetel on ühingus noori vanuses 7-26.a osakaalult 93 - 91,4%. Meie 
43st 4H klubist tegutseb kohalikul tasandil 17 klubi koolis, 14 noortekeskustes, 5 küla-, 
päeva-, huvikeskustes ja 7 on valinud tegevuskohaks muu (näiteks pereklubi tegutseb oma 
kodus jne). 4H liikmetest ligi 93,5% tegutsevad maapiirkonnas ehk maal. 

Eesti 4H liikmed on koondunud klubidesse, mis tegutsevad kohalikul tasandil. 4H klubid 
omakorda kuuluvad 4H piirkonda: Järvamaa-Harjumaa, Jõgevamaa, Pärnumaa, Virumaa 
(Ida- ja Lääne-Virumaa). 2024.a liideti Järva ja Harjumaa üheks piirkonnaks klubide arvu 
vähenemise tõttu. Lisaks tegutsevad üksikud klubid Raplamaal, Saaremaal ja Tartumaal. 

2024. aastal tegutsesid 4H klubid 9 maakonnas: Järvamaal, Harjumaal, Pärnumaal, Ida-
Virumaal, Tartumaal, Jõgevamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Saaremaal. Nendes 
maakondades olevatest 59-st KOV-ist tegutsevad 4H klubid 21 KOV-is.  

Liikmete värbamiseks oleme korraldanud mitmeid infopäevasid koolides, noortekeskustes, 
erinevatel üritustel ja tutvustanud 4H tegemisi 17-l korral.  

  



 

1.3. Eesti 4H juhtimine ja meeskond  

Volinike koosolek  

Volinike koosoleku korraldamine toimub vastavalt ühingu põhikirjale. Volinike koosolek 
toimus 14.05.2024 Põltsamaal noortekeskuses. 2024. aasta volinike koosseis oli 12-
liikmeline.  

Hääletamisel oli kohapeal 8 volinikku ning volituse oli eelnevalt edastanud 4 volinikku. 
Volinike koosolekul kinnitati ühingu 2023. aasta majandusaasta aruanne ja revisjoni 
aruanne ning 2024. aasta tegevuskava projekt ja eelarve eelnõu.  

Juhatus ja noorteaktiiv  

Juhatuse liikmeks oleku aeg lõppes Karmen Pikkmets’al 01.01.24 ning edasi osales ta 
koosolekutel vabakuulajana. 15.04 sai juhatuse liikme aeg läbi Kadri Toomingas’el ning 
Helen Siska’l. Volinike koosolekul valiti juhatuse liikmeteks tagasi Karmen Pikkmets ja 
Kadri Toomingas 3-aastase ametiajaga ning jätkas Helena Nõmmik. 

Juhatuse istungid toimusid 9-l korral aastas. Juhatuse liikmed osalesid aktiivselt erinevate 
ürituste korraldusmeeskondades ning juhendajate ühisüritustel. Kõik juhatuse koosolekud 
on protokollitud, digiallkirjastatud ning protokollid asuvad Drive kaustas. 

Juhatuse ja peakontori abikäeks on 4H noorteaktiiv, kuhu kuuluvad noored erinevatest 4H 
piirkondadest. 2024.a jätkas Noorteaktiiv oma tegevust 16 noorega. Aasta II pooles (juuli-
dets) toimus liikmete seas muudatusi – lahkus 6 noort ja liitus 4 uut noort. Noori juhendasid 
tegevjuht ja juhatuse liige. 4H noorteaktiiv on nõuandev organ 4H juhatusele. Noored 
tegutsevad noorteaktiivis vabatahtlikkuse alusel. 2024. aastal viidi läbi 14 koosolekut 
tegevuste planeerimiseks ja ürituste korraldamiseks. Noorteaktiivi liikmed panustasid 
Talveakadeemia, Suvepäevade ja Sügisakadeemia korraldusse. Toimunud on 
motivatsiooni ja teadlikkust tõstvaid ning meeskonnaoskusi arendavaid koolitusi. 4H 
noored osalesid valdkondlikel aruteludel ja ümarlaudadel. 

Piirkonnad  

Eesti 4H on jagatud neljaks piirkonnaks, milleks on: Järva-Harju, Jõgeva-, Viru- ja 
Pärnumaa. Piirkonna igapäevast tööd koordineerib piirkonnajuht, kes valitakse 4H 
piirkondlikel üldkoosolekutel. Piirkondade juhid (4 in) juhivad piirkondade tööd 
käsunduslepingu alusel. Igas piirkonnas viivad erinevaid noorteüritusi ellu vabatahtlikkuse 
alusel töötavad noorte juhendajad. 2024.a seisuga oli juhendajaid organisatsioonis kokku 
42, kes panustasid organisatsiooni ligi 5900 vabatahtlikku töötundi. 2024. aastal liitus 9 uut 
juhendajat, lisaks on meil vabatahtlikud lapsevanemad ning head koostööpartnerid.  

Eesti 4H Peakontor - organisatsiooni administreerimine  

Üle-eestilist ja piirkondade 4H tegevust koordineerib igapäevaselt Eesti 4H peakontor, mis 
asub Pärnus, Tallinna mnt 14-5. Eesti 4H tööd juhivad igapäevaselt tegevjuht ja sekretär, 
kes on palgalised töötajad. Tegevjuht Annika Kallasmaa jätkab tööd tähtajatu töölepingu 
alusel. 



Piirkonnajuhid (4 inimest) said piirkonna juhtimise eest tasu käsunduslepingu alusel. 
Piirkonnajuhtidele hüvitati sõidukulud avalduse alusel. Peakontori töötajatele ja juhatuse 
liikmetele maksti isikliku auto kasutamisel sõidukulude kompensatsiooni sõidupäeviku 
alusel. 

Raamatupidamisteenust osutab Puugo OÜ.  

Eesti 4H kuuluvus  

Eesti 4H kuulub kohalikul tasandil katuseorganisatsiooni Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) 
ja rahvusvahelisel tasandil katuseorganisatsiooni Rural Youth Europe (RYE).  

 

2. EESTI 4H TEGEVUS/PROJEKTID  

Eesti 4H toetas 2024. aastal noorsootöö ja noortepoliitika riiklikke prioriteete. Tegevuskava 
elluviimise kaudu suurendati Noorteühing Eesti 4H võimekust, tagati jätkusuutlik areng ja 
pakuti mitmekülgseid võimalusi 7-26-aastastele noortele. Mitteformaalne haridus muudeti 
kättesaadavamaks maapiirkondades, kaasati vähemate võimalustega ja muu emakeelega 
noori. Toetati noorte suuremat osalust otsustes ja omaalgatust. Läbi noorte projektide, 
vabatahtliku tegevuse ja noorteaktiivi loodi võimalused toetada noorte kodanikuaktiivsust. 

Arendati harjumusi kaasarääkimiseks, noortele anti võimalus oma ideid välja öelda ja 
endale väljakutseid esitada. Läbi tegevuskava on loodud võimalused ühistegevusteks, 
väärtustamaks maaelu, 4H liikmeid ja vabatahtlikke juhendajaid. Läbi 4H noorte osalemise 
erinevatel koolitus- ja õppepäevadel taludes, aruteludel ja ümarlaudadel oleme arendanud 
noortes ettevõtlikkust ja maaelu väärtustamist.  

2.1. Rahastus  

Eesti 4H tegevus 2024. aastal toimus läbi toetuste ja projektide. Kõikide 2024. aastal 
lõppenud projektide ja riigieelarveliste eraldiste kasutamise osas on rahastajatele esitatud 
aruanded, millega on võimalik tutvuda Eesti 4H peakontoris.  

Vastavalt HTM-i Ministri 01.02.2024 käskkirjale nr. 5.1-7.4/2024/1 „Haridus- ja 
Teadusministeeriumi 2022-2024 partnerlusperioodiks valitud strateegiliste partnerite 2024. 
a tegevustoetuse kinnitamine“ alusel on Eesti 4H nimetatud Haridus- ja 
Teadusministeeriumi strateegiliseks partneriks aastatel 2022-2024 ja määratud 
tegevustoetuse summa 2024. aastaks on 102 900 eurot.  

Tegevustele rahastuse otsimine toimub järjepidevalt ja aastaringselt. Rahalisi vahendeid 
ürituste korraldamiseks on püütud leida mitmetest fondidest. 2024.a. toetasid Eesti 4H 
erinevaid tegevusi kohalikud omavalitsused, Eesti Laulu- ja tantsupeo SA, HTM Noorte 
Heaks fond; laekus üks sihtotstarbeline makse üldsuse huvides kasutamiseks. Omatulu 
saadud liikmemaksudest ja ürituste osalustasudest; meenete müügist ja teenuste (ruumi 
ja vahendite rentimine) müügist. Üritustele on saadud häid koostööpartnereid ja 
sponsoreid.  

  



 

2.2. Tegevuskava tegevused 

Eesti 4H piirkondlikud tegevused: Neljas piirkonnas toimunud tegevused on hõlmanud 9 
Eesti maakonda ja toimunud on kokku 187 erinevat üritust nii maakondlikul tasandil kui 
kohalikes klubides kodukohas.  

Eesti 4H programmide ja traditsiooniliste ürituste elluviimine: Eesti 4H on viinud ellu  
programmilised ja traditsioonilised üritused (85), sealhulgas suuremad nendest: 1) 4H 
suvepäevad; 2) Noorte heaks projekti Häkatonid; 3) Sügisakadeemia; 4) tänuüritus 
“Kiidupäev”.  2024. aastal tunnustati noori, juhendajaid ja koostööpartnereid eelmisel 
aastal uuendatud statuudi alusel.  

Maaeluprogrammi jätkamine: Mitmes piirkonnas külastatakse kohalikke talusid, kellega 
koos korraldatakse õppepäevi ja viiakse läbi üritusi. Lisaks osalesid noored suvepäevadel 
mitmes talus, kus said maatööd teha ja  abiks olla. Kokku viidi aasta jooksul läbi 17 
maaeluga seonduvat üritust.  

Noorte koolitusprogrammi jätkamine: toimusid koolitused suvepäevade ja sügisakadeemia  
raames. Noored osalesid ENL´i üritustel ja koolitustel, kokku 11 koolitust ja 2 õppereisi. 

Heategude programmi jätkamine. Heategusid tehti piirkondades kokku 26, osaleti 
maailmakoristuspäeval, külastati hooldekodu, korrastati kodukohta. Heateod on ellu viidud 
vabatahtliku tööna.  

Tegevuste analüüs, statistika ja seiresüsteem: Tagasisidet küsiti noortelt pärast üritusi. 
Mõju hindamisega tegeleti läbi aasta ning on kirjalikult kajastatud tegevusaruannetes ja 
koondaruandes. Koosolekuid (sh klubide, juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud) on läbi 
viidud 83.  

Info- ja kommunikatsioonitegevused: Eesti 4H tegevuste kohta jagati infot infopäevadel 
(koolides, noortekeskustes, huvitegevusmessil ja noortefestivalil, laatadel). Eesti 4H 
tegevusi tutvustati Põltsamaa raadios ning kajastati sotsiaalmeedias. Eesti 4H on 
nähtavam tänu sotsiaalmeedia postitustele, kogukonnas ürituste organiseerijana ja 
kaasalööjana, samas kogukonna kaasajana. Teeme koostööd mitmete organisatsioonide 
ja asutustega, räägime kaasa noortepoliitika kujundamisel. Osaleme üritustel ja tutvustame 
ühingu tegevust. Oleme aktiivselt kasutanud uut brändingut ning loonud uue 
kodulehekülje. 

Aasta jooksul kasutati aktiivselt sotsiaalmeediat tutvustamaks meie ajalugu, traditsioone, 
piirkondi ja vilistlasi. Kodulehte on uuendatud aasta keskel ning peale uuendamist tehtud 
13 postitust. Facebookis on tehtud kokku 32 postitust, Instagramis 14 postitust, lisaks 32 
kajastust lugudena. Postituste ulatus FB-s ja Instagrammis kokku ca 29745.  Jälgijaid 1426 
FB-s ja 581 Instagramis, jälgijaid on juurde tulnud 53 FB-s ja 46 Instagramis. 

Koostöö erinevate Eesti organisatsioonidega: 4H noored osalesid valdkondlikel aruteludel 
ja ümarlaudadel. Pikaajaline koostööpartner on Eesti Noorteühenduste Liit. Noorteühing 
Eesti 4H on kaasatud Haridus- ja Teadusministeeriumi noorte nõukogusse ning juhatuse 
esimees on Eesti Noorteühenduste Liidu nõukogu liige. Organisatsiooni 



esindusega/esindajaga on osaletud 85 erineval koosolekul ja kohtumisel väljaspool 
organisatsiooni.  

Rahvusvahelise koostöövõrgustiku arendamine:  

Aprillikuus osales Eesti 4H esindus (noored ja juhendajad) Läti 4H korraldatud 
spordipäeval "Green Start" Irlavas. Kohtumisel tutvuti ka Läti 4H tegemistega ja osaleti 
ekskursioonil. Noortel oli suur huvi rahvusvahelisel tasandil osalemiseks, mida toetasime. 

Noorteühing Eesti 4H kuulub maanoorte katusorganisatsiooni Rural Youth Europe, kes on 
pikaajaline koostööpartner. 2024. aasta suursündmuseks oli rahvusvahelise maanoorte 
vahetusprogrammi elluviimine Eestis. Maikuus algasid ettevalmistused Eestis toimuva 
noortevahetuse European Rally korraldamiseks. 28.07-4.08.2024 toimus Eestis 
noortevahetus Rural Youth Europe Rally 2024 „Care to Stay, Dare to Change“ (Hooli, et 
jääda, julge muutuda)“, kus osales ligi 100 noort erinevatest Euroopa riikidest. 
Noortevahetuse eesmärgiks oli tõstatada Euroopa maapiirkondade noorte seas arutelu ja 
kogemuste vahetust ettevõtlusest ja ettevõtlikkusest maapiirkonnas. Saksamaal toimunud 
IFYE konverentsil osales neli esindajat Eestist, neist kaks Eesti 4H liiget.  

Rural Youth Europe juhatuses (Rural Youth Europe - General Assembly) Euroopa Grupp 
4 esindajana jätkab Ketrin Kastehein. 

Septembris külastasid Eestit Saksa noortalunikud. Eesti 4H oli neile abiks õppereisi 
organiseerimisel, külastati Eesti põllumajandusega seonduvaid kohti (talusid ja tootmist) 
ning kohtuti Eesti 4H esinduse ja maanoortega kultuuriõhtul. 

International Farm Youth Exchange (IFYE) programm: Valmisolek programmi koos Eestiga 
läbi viia oli 6 riigil: Taiwanil, Saksamaal, Austrial, Šveitsil, Sloveenial ja Põhja-Iirimaal. Eesti 
saatis välja 3 noort: Šveitsi, Taiwani ja Põhja-Iirimaale ning võttis vastu 3 noort: 1 Austriast, 
1 Põhja-Iirimaalt ja 1 Taiwanist.  

Programmis osales 10 IFYE-peret erinevatest Eestimaa piirkondadest, kelle seas viidi 
peale programmis osalemist läbi tagasisideküsimustik. Küsimustiku eesmärk oli välja 
selgitada, kuidas IFYE-programmis osalenud pered hindavad oma kogemust ning saada 
sisendit muudatuste sisseviimiseks, et tagada programmi jätkusuutlikkus Eestis. Enamus 
peresid on valmis uuesti programmis osalema ning infot jagama ka oma tutvusringkonnas. 
Perede omavaheline suhtlemine ja transpordi korraldus läks hästi. Tagasiside küsiti ka 
noortelt, info on kajastatud ühingu kodulehel. 

Piirkondade juhtimine: Märtsis ja aprillis toimusid piirkonnajuhtidega 
motivatsioonivestlused. Juunikuus toimusid arutelud 4H piirkonnajuhtidega. Igas 
piirkonnas toimus juhendajate koosolek. Detsembris toimusid aastakoosolekud kõikides 
piirkondades. Piirkondades esitati aruanded 3 korda aastas perioodide lõikes, aruannete 
tegevuskavad ja eelarved vastavad planeeritule.  

Personali ja meeskonna arendus- ja koolitustegevused: Personali ja meeskonna koolitusi 
toimus 10 (sh motivatsiooniüritused). Tagatud on motiveeritud ja koolitatud personal. 
Sekretär, klubi juhendaja ja tegevjuht osalesid laagrikorraldajate seminar-koolitustel. 
Laagrite korraldamisel on tagatud osalejate turvalisus pädeva personali olemasoluga, 



juhendajad täiendavad end erialastel koolitustel. Tegevjuht osales ENLI poolt juhtidele 
korraldatud koolitusel „Avalik esinemine“; Erasmus+ projekti koolitusel „CommUnites 
Activators“ Hispaanias (teadmised ja kogemused kogukonna liikmete kaasamiseks). 

Noorte Heaks 2024 projekti „Üheskoos kodukohta väärtustades ja väärtust luues“ raames 
toimus juhendajate mentorkoolitus Häkatonide juhendamiseks ja noorte meeskondade 
toetamiseks.  

Toimusid juhendajate ühisüritused motivatsiooni hoidmiseks ja kogemuste jagamiseks 
ning uute teadmiste saamiseks muuseumide ja tegevuskohtade külastamise läbi.  

2.3. Arengukava eesmärkide elluviimine 

Eesti 4H arengukava 2021-2026 alusel ja 2024. aasta tegevuskava raames viidi ellu 
mitmekülgset ja eakohast noorsootööd Eesti linnades ja külades ning jagati omandatud 
kogemusi nii ühingu siseselt kui ka partneritega. Kõik Eesti 4H tegevused on olnud avatud 
kõigile 7-26 aastastele noortele ja kõigil huvilistel on olnud võimalus nendega liituda.  

Noorteühing Eesti 4H visiooni saavutamist toetasid lähtuvalt arengukavast 2021-2026 
järgmised strateegilised eesmärgid:  

1. Eesti 4H on ühiskonnas tuntum ja nähtavam;  

2. Eesti 4H’l on tugev koostööpartnerite võrgustik;  

3. Eesti 4H’st on kujunenud noorte liidrite kasvulava - Noorte poolt juhitud ja ellu viidud 
algatused, projektid, sündmused;  

4. Eesti 4H’l on suurem finantsiline iseseisvus. 

2.4.  Ettevõtmised - ellu viidud üritused ja projektid 

2024.a. aasta teemaks oli lähtuvalt kultuuriaastast “Avastame ja väärtustame 
kultuuririkkust ning kujundame koos tulevikku!”  

Kokku on piirkondades ja üle Eesti toimunud üritusi viidi ellu 272, osalusi 5500 (sh on 
kaasatud mitteliikmeid ja nende osaluste arv 2055). Ürituste hulgas viidi läbi näiteks 
heategusid, maaeluga seotud üritusi, kultuuriga seotud tegevusi, koosolekuid (sh klubide, 
juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud), infopäevi. Organisatsioonina on osaletud 85 korral 
erinevatel kohtumistel ja koolitustel. 

Suurem sündmus oli üle-eestilised suvepäevad, millest võttis osa 188 noort ja juhendajat. 
Suvepäevadel oli noortel võimalik tutvuda erinevate taludega ja osaleda talutöödes, 
osaleda sportlikes tegevustes ja teha isetegevust. Igal tegutsemise tasandil loodi noortele 
võimalusi avastada oma andeid ja huvisid, ühiselt tegutsemiseks ning omaalgatusteks ja 
nende elluviimiseks. Maaeluga tutvumiseks korraldati Talude kampaania. Avatud talude 
päeval võtsid osa klubid üle Eesti.  

Aasta jooksul toimus piirkondades (4 piirkonda + üksikklubid) erinevate tegevuste 
elluviimine vastavalt piirkondlikele tegevuskavadele. Toimusid piirkondlikud eri-teemalised 
laagrid, koolitused, töötoad, retked, erinevad teemapäevad, aastakoosolekud, väljasõidud 
jne. Kõik üritused on olnud avatud ja kättesaadavad nii 4H liikmetele kui mitteliikmetele. 



Tegevust jätkas Eesti 4H lastekoor, kuhu kuulub ligi 50 noort. Koor on heateo raames 
andnud kontserte ja viib läbi lauluproove laulupeol osalemiseks.  

Mõned näited toimunud tegevustest: tähtpäevade tähistamine, lauamängude õhtu, 
kokkamine, piljardi koolitus, juttude kuulamise päev, 4H lastekoori esinemised, 
fotokonkurss, aardejaht, talgupäevadel osalemine, ekskursioonid, talude külastused, 
presidendimatkal osalemine, loodusmatk, Jüriööjooks, sügisandide pidu, päkapikupäev, 
Eesti kirjanduse päev, õhtuprogrammid (playbox), lastepäeva tähistamine, 
kevadkontserdid hooldekodudes, perepäev, aiasaaduste kasvatamine, maailmakoristus 
päev, Toidupangas abistamine, kodukoha koristamine, kevadisel rohelaadal ja jõululaadal 
osalemine ja isetehtud asjade müümine. 

2024.a toimus Noorte Heaks projekt „Üheskoos kodukohta väärtustades ja väärtust luues“, 
mille eesmärk oli noorte kaasamine noorte kaasamine avaliku ruumi kujundamisel ning 
neile suunatud või neid puudutavate teenuste disainimisel. Noori suunati Häkatoni meetodi 
kaudu leidma lahendusi noorte jaoks olulistele probleemidele. Projekti raames toimusid 
eelkohtumised KOV esindajatega, ühisüritus ja koolitus juhendajatele, koostöö 
arenduskeskustega ning 3-päevane Sügisakadeemia ja analüüsikohtumine.  

Pärnumaa piirkonna Vaheka Noorteklubi kaasatusega viidi ellu KOP projekt - kogukonna 
seiklusraja loomine (avamisüritus, mängud ja võistlused).  

Lisaks arendati strateegilisi partnerlussidemeid ning koostöövõrgustikke nii kohalikul kui 
rahvusvahelisel tasandil rahvusvahelisel tasandil RYE-ga. 4H liikmed on esindatud ka 
erinevates noortevolikogudes ja ümarlaudades üle Eesti. Lisaks on liikmed olnud näiteks 
esindatud sealhulgas ka ENL-i nõukogus, Haridus- ja Teadusministeeriumi Noorte 
Nõukogus ja vabaühenduste erinevatel üritustel. 4H liikmed on esindatud meie 
katuseorganisatsioonide üritustel/tegevustel/kampaaniatel ning IFYE assotsiatsiooni ja 4H 
Euroopa regiooni ümarlaudadel. Tegevjuht Annika Kallasmaa ja sekretär Eda Hanni 
osalesid Rural Youth research koosolekul Brüsselis; käsitleti Euroopa Noortepoliitika 
teadmistekeskuse uuringut, mis hõlmab laiemat analüüsi Euroopa maanoorte kohta 22 
riigis ning osalejad andsid ülevaate oma ühingu tegevustest. 

  



 

 
2.5. 2025. aasta eesmärgid 

2025. aastal jätkata arengukavas välja toodud eesmärkide saavutamist ning tegevuskava 
järgimist. Järgneva aasta põhieesmärk on jätkata pikaajalise finantsstrateegia loomisega, 
et edasi arendada Eesti 4H tasulisi teenuseid ja seeläbi tagada organisatsiooni 
jätkusuutlikkus. Teisesed eesmärgid on tegeleda edasi Eesti 4H programmide ja nende 
uuendamisega ning läbi viia Eesti 4H suurüritused. Olulisel kohal on koostöö eri tasandite 
koostööpartneritega ja ühisosa ja koostöö võimaluste kaardistamine. Tegeleda jätkuvalt nii 
klubiliste-, piirkondlikele- kui ka üle-eestilistele tegevuste mõju hindamisega liikmetele, 
juhendajatele, kogukonnale ja ühingule. Jätkusuutlikkuse tagamiseks (sh liikmete 
värbamine) jätkata ühingu tutvustamist ja nähtavamaks muutmist osaledes suurüritustel, 
korraldades infopäevasid ning kajastades tegevusi meedias. Jätkata lisarahastuse leidmist 
ja koostööd teiste asutuste ja organisatsioonidega ressursside kasutamisel. 
Jätkusuutlikkuse ja ühingu arengu osas on tähtis noorte kaasamine, nende omaalgatuse 
toetamine ning noorte koolitamine - noorte liidrite kasvulavaks olemine.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 92 124 94 908 2

Nõuded ja ettemaksed 9 523 3 168 3

Kokku käibevarad 101 647 98 076  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 34 736 36 662 5

Kokku põhivarad 34 736 36 662  

Kokku varad 136 383 134 738  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 3 567 3 188 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 549 514  

Kokku lühiajalised kohustised 4 116 3 702  

Kokku kohustised 4 116 3 702  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 131 036 125 956  

Aruandeaasta tulem 1 231 5 080  

Kokku netovara 132 267 131 036  

Kokku kohustised ja netovara 136 383 134 738  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 14 788 11 968  

Annetused ja toetused 161 507 115 047 7

Tulu ettevõtlusest 3 950 310 8

Muud tulud 0 538  

Kokku tulud 180 245 127 863  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -105 960 -45 874  

Mitmesugused tegevuskulud -17 805 -18 702  

Tööjõukulud -54 544 -54 952 9

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -1 926 -2 057  

Muud kulud -1 219 -1 208  

Kokku kulud -181 454 -122 793  

Põhitegevuse tulem -1 209 5 070  

Intressitulud 2 440 10  

Aruandeaasta tulem 1 231 5 080  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -1 209 5 070

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 1 926 2 057

Muud korrigeerimised -161 507 -115 051

Kokku korrigeerimised -159 581 -112 994

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 534 -379

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 21 33

Laekunud intressid 2 440 10

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
157 079 107 758

Muud rahavood põhitegevusest 0 -695

Kokku rahavood põhitegevusest -2 784 -1 197

Kokku rahavood -2 784 -1 197

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 94 908 96 105

Raha ja raha ekvivalentide muutus -2 784 -1 197

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 92 124 94 908
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 125 956 125 956

Aruandeaasta tulem 5 080 5 080

31.12.2023 131 036 131 036

Aruandeaasta tulem 1 231 1 231

31.12.2024 132 267 132 267
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Noorteühing Eesti 4H 2024 a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja

kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Eesti finantsaruandlusstandard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud

finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antavad juhendid (edaspidi RTJ).

Tulemiaruande koostamisel on lähtutud juhendi RTJ14 põhimõtetest.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või selle eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne

soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.

Raha

Rahana kajastatakse kassas olevat sularaha, raha pangas ja tähajalisel hoiusel.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet iga kliendi

vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla tõenäoliselt laekuva summani

ning allahindlus kajastatakse bilansi kirjel Ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Kõiki muid nõudeid (laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), v.a edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused),

mistõttu lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse

arvestamiseks võetakse need algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu

sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõuded kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta ja maksumus alates 639 €. Varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta, kuid

mille soetusmaksumus on alla 639 €, kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt

selle kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga
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Hooned ja rajatised 20-50 aastat

Muu materiaalne põhivara 2-10 aastat

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud või saadud tasu

õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustised kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis

kohustisena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi,

mille eest need on tasutud). Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi

konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi

kajastatakse tuluna hetkel, mil nad muutuvad sisse nõutavaks.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Tulud

Tulude ja kulude aruannde koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud

tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ainult tegelikult laekunud summad.

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;

2. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid

aruandekuupäeva, 31.detsembri 2024 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel

perioodidel toimunud tehingutega. Sündmused pärast aruandekuupäeva, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid

mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Sularaha kassas 1 005 559

Arvelduskontod 91 119 34 349

Tähtajaline hoius 0 60 000

Kokku raha 92 124 94 908
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 332 2 332 4

Ettemaksed 2 370 2 370  

Tulevaste perioodide

kulud
2 370 2 370  

Nõuded rahastajatele 4 821 4 821  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
9 523 9 523  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 557 1 557 4

Ettemaksed 1 611 1 611  

Tulevaste perioodide

kulud
1 611 1 611  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 168 3 168  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 685 0 459

Sotsiaalmaks 0 1 479 0 1 137

Kohustuslik kogumispension 0 71 0 56

Töötuskindlustusmaksed 0 97 0 83

Ettemaksukonto jääk 2 332  1 557  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 332 2 332 1 557 1 735
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  

Muud masinad

ja seadmed

31.12.2023  

Soetusmaksumus 46 000 1 302 47 302

Akumuleeritud kulum -9 728 -912 -10 640

Jääkmaksumus 36 272 390 36 662

  

Amortisatsioonikulu -1 536 -390 -1 926

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 46 000 1 302 47 302

Akumuleeritud kulum -11 264 -1 302 -12 566

Jääkmaksumus 34 736 0 34 736

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 269 269  

Võlad töövõtjatele 608 608  

Maksuvõlad 2 332 2 332 4

Muud võlad 358 358  

Muud viitvõlad 358 358  

Kokku võlad ja ettemaksed 3 567 3 567  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 284 284  

Võlad töövõtjatele 1 139 1 139  

Maksuvõlad 1 735 1 735 4

Saadud ettemaksed 30 30  

Tulevaste perioodide tulud 30 30  

Kokku võlad ja ettemaksed 3 188 3 188  
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Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 161 087 114 547

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 420 500

Kokku annetused ja toetused 161 507 115 047

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023

sümboolika müük 230 310

tulu üritustest 3 720 0

Kokku tulu ettevõtlusest 3 950 310

Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 40 768 41 070

Sotsiaalmaksud 13 776 13 882

Kokku tööjõukulud 54 544 54 952

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 5

Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 426 0
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